Anriual Report and Financial Statements

for the year ended 31 October 2020

PANENT COMPANY ACCOUNTS FOR 7 RS ON THOTICS Nº 06509053

A21

10/02/2022 *AAK1YBQX*

#315

24/12/2021

COMPANIES HOUSE

#200

Contents

Company information	•
Strategic Report	ê
Directors' Report	ϵ
Company Statement of Changes in Equity	• 7
Consolidated Cash Flow Statement	18
Notes to the Financial Statements	19

Company Information

Directors M A O'Byrne

M A O'Byrne
O'Byrne
C Hannett
N E James
M T O Byrne
J L , yons

Registered office Ability Ho.

Ahility House 21 Nuffield Way Abingdon Oxfordshire OX14 1RL

Auditor RSM UK Audit LLP

Chartered Accountants

Portland 25 High Street Crawley West Sussex RH10 1BG

Strategic Report for the year ended 31 October 2020

The Directors present their strategic report on the Group for the year ended 31 October 2020

Review of the business

The Group and its subsidiary undertakings that are established in the United Kingdom and Europe supply products and services that enhance the lives of those who require devices to improve their mobility, access and independence, and distribute products throughout the world.

Principal activity

The principal activity of the Group is the provision of prosthetic orthotic and posture and mobility products and services to the public and private sectors within the UK and overseas

Results and performance

The directors are pleased to report that the Group has enjoyed a further year of successful trading despite challenging conditions. Turnover from continuing operations has decreased by 8.6% to £56.2million ±2019, increased 27% to £61.5 million). The decrease is due to lower levels of product and service delivery in the context of a reduction in activity due to COVID-19 restrictions.

The operating profit margin (before exceptionals) remained stable at 4.2% (2019; 4.5%). The impact of reduced activity due to COVID-19 was offset to a degree by support amounting to £ 2million from the governments of the various jurisdictions in which the Group operates. The Group continues to tender for additional public sector contracts in the UK and expand its product base domestically and overseas. The Directors expect this activity to lead to growth in the coming year and further improved profitability.

Operating cashflow was strong at £6 1million (2019 - £2 5million) albeit reflecting a deferral of VAT payable of £1million - granted by the UK government and temporary cashflow support of £2million from the NHS

The value of open referrals was reduced from £5 3million to £3 9million over the course of the year. Of these, the component open for greater than 60 days was reduced from £1 6million (29% of total) to £0.8million (19% of total). The value of open referrals includes the expected cost in each case where devices have been prescribed, whether or not the device has yet been purchased. The reduction in open referrals, and also the aged proportion, represents an increase in efficiency of delivery which is due to enhanced referrals management procedures.

Trade debtors were reduced from £7.9million to £6.6m llion over the course of the year. Aging is measured by days sales outstanding (DSO) which was reduced from 39 to 36. The reduction in absolute value is partly due to lower levels of invoiced activity leading up to the year end due to the impact of COVID-19 on activity. However the reduction in DSO indicates enhanced collections performance, due primarily to improved procedures in invoicing on some of the smaller contracts.

Contract performance KPIs are too diverse and numerous to report in aggregate however the Group continued to meet or exceed broadly all of the performance criteria applying to NHS contracts.

Net assets of the Group are up 6.8% on the prior year at £14.2million (2019; £13.3million). The Group continues to invest in research and development.

Promotion of Members' interests

The Directors are aware of their duty under s 172 of the Companies Act 2006 to act in the way which they consider in good faith, would be most likely to promote the success of the Group for the benefit of its members, which includes having regard to other stakeholders.

The Directors consider that, during the year ended 31st October 2020 they have acted individually and collectively in a manner most likely to promote the interests of the Group and its Members and continue to do so subsequently

Our governance process includes senior management review and consideration of any decision, as regards its long term consequences, the impact on employees, our relationships with suppliers and our ability to deliver the best possible service to our customers. Members are consulted as appropriate

Strategic Report (continued) for the year ended 31 October 2020

Vr cc	omment below on how the specific si	ubsections of s.172 impact upon
(8)	the likely consequences of any decision in the rung term	Our planning process includes a long term forecast which incorporates the impact of any current decision, to ensure positive shareholder benefit as regards both profit and castiflow over the long term, taking due account of any related risk.
b)	the interests of the company o employees	The Board has initiated an Employee Forum which allows employees in escalate their views and concerns to sen or management.
		We offer a support helpline for employees facing challenges either in the workplace or in their personal lives
		We fully supported employees during the disruption of the COVID-19 pandemic Specifically to Board made the following decisions
		 Furroughed staff were granted enhanced top-up contributions above the minimum furrough entitlement. Those staff who were required to self-isolate due to vuinerability or positive tests continued to receive their full salary in order to alleviate any potential financial impact from compliance with government restrictions. Establishment of a nardship fund for those facing financial difficulty due to the pandemic.
		The Board has instituted a quarterly performance review process with annual objectives in line with the Group's values to support employees in managing their performance to the mutual best interests of themselves and the Group
C)	the need to foster the company's husiness relationships with suppliers customers and others.	The Directors maintain close contact with suppliers to ensure they are aware of developments within the Group and will continue to be able to meet demand.
		Most of our customers are NHS bodies. We conduct regular contract reviews (monthly or quarterly) to ensure optimal contract performance and that any issues are addressed on a timely basis. Senior management also maintain close ties with central NHS departments to ensure that the Group's strategic direction is aligned to NHS objectives and to anticipate and action any changes to NHS requirements.
		During the height of the COVID-19 disruption in particular the Directors worked closely with Trusts and with NHS England to ensure continuity of operations in the long term
		Staff allocated to NHS-funded contracts were technically eligible for furlough. The Board however chose not to furlough these staff who remained available and in many cases were seconded to the NHS to support the pandemic response.
ıdı	the impact of the company's operations on the community and the environment	The many services we operate have close links to the local community. We foster these links by hosting Service User Groups in our facilities with participation from our staff and also make our facilities available for local community events. Clearly during the period under review these interactions were necessarily curtailed by social distancing restrictions but it is the Board's intention to resume such activities as soon as it is

but it is the Board's intention to resume such activities as soon as it is permissible and safe to do so

As regards the environment the Board has taken a number of decisions to reduce carbon emissions, regarding use of remote conferencing technology manufacturing processes composition of the fleet and fit out of premises. These are set out in more detail in the Carbon and energy section below

Strategic Report (continued) for the year ended 31 October 2020

, w.	***	· // // // // // // // // // // // // //
(e)	the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of hus ness conduct	Our success as a provider of services to vulnerable people on behalf of the NHS is predicated on maintaining the highest possible standards of conduct in service delivery. The Board has established a robust governance process to ensure that these standards are maintained.
v	•	The Board has also put in place a confidential, whistlebiowing, helpfine allowing staff to escalate any ethical concerns anonymously
(f.	the need to antitairly as between members of the company	As a privately owned Group we have a small number of shareholders in discharging their duties the Directors have regard to deriving long term benefit which accrues equitably to all Members
		NA-1000 A -

Business environment

The underlying health of the general public impacts significantly on the demand for prosthet continually and other assistive technology devices. Pressure from health organisations to reduce costs requires operators to continually make efficiency gains in their operations through investment in new technology and research and development activities.

Strategy

The Group will continue to develop its provision of prosthetic and orthotic products and services to the public and private sectors within the UK and overseas. It continues to concentrate on effective partnerships with NHS organisations

Key performance indicators

The directors consider turnover operating profit margin (before exceptionals: value and aging of open referrals aged receivables and performance relative to contractual KPI's to be the key performance indicators used to measure the success of the Group. The Group's performance against these KPI's is reviewed above.

Principal risks and uncertainties

The COVID-19 pandemic and associated reduction in activity has impacted operations during the course of the year. The Directors consider that the main impact of the pandemic will be limited to the period from March 2020 to September 2020 and that future disruption will be minimal. The Group was able to mitigate the impact of the pandemic through working closely with our NHS partners and making greater use of remote conferencing technology, both internally and with Service Users. Were future disruption to arise from an increase in infection levels, the Directors consider these measures would be sufficient to mitigate any impact.

The principal continuing risk to the Group is the reliance on UKINHS contracts, which are subject to periodic competitive tendering. In each of the contracts we manage we have in place robust performance management procedures which ensure that performance over the life of the contract meets the Trust's expectations, and that any issues are resolved rapidly. Consequently our record of contract retention is very strong.

Historically certain products from outside the European Union were produced centrally in the UK and shipped to the overseas subsidiaries in continental Europe and Ireland. Following the UK's departure from the European Union the Group has implemented appropriate alternative logistics channels to ensure we continue to meet customer demand.

Carbon and energy

During the year ended 31 October 2020 in the UK the Group consumed 2.787.841 kWh of gas and electricity, equating to 59.896 kWh per million pounds of revenue in the UK, and 3,571 kWh per UK employee. The amount of CO, emitted in the UK was as follows.

	Tonnes
Gas	209
Electricity	382
Motor vehicles	217
Total	8 <u>C8</u>

This equates in aggregate to 17.4 tonnes per million pounds of UK revenue, and 1.04 tonnes per UK employee.

These amounts have been compiled according to the GHG Reporting Protocol on the basis of information provided by the Group's energy providers and fleet management company. The CO, emissions figure comprises emissions from Group.



Strategic Report (continued) for the year ended 31 October 2020

venicies in the UK and the participation delegalization. ODE is folking as an little for consumption on energiasing the UK acceptance to Conversion factors for Conversion Reporting.

The Group continues to pursue a number of pitial vesito increase forther increase ϕ

- increased use of remote conferenced technology to misumise travel. This in fudes coming as session of low complexity ofinical bases to remote the order for Sarsing User, to travel.
- More modern, and more energy-efficient in any fact, ring term colorly such as 3D or 31. p.
- Email oud logistics net vork reducing the miles travelled by product between their including and travelled by product between their including.
- straduct an effelectric inspired verifices to the fleet
- Use of LED lighting in all relationers.

The directors have elected to voluntarily include in the above group carrier and one gy replin to disclosures, those subsidiaries which would not otherwise be required to make the disclosures.

Future developments

The full reistrategy will be to collust actor provide optisthete contact, and mobility products and services for healthcare markets around the world.

Approved by the Board on 19 Opins et 2021 and signed on illis henalf by

_3' **1**08 ~€

MRS.

Director

Directors Report for the year ended 31 October 2020

The directors present their report and the consolidated financial statements for the year ended 31 October 2020

Directors of the Company

The directors who held office during the year were as follows

N E James
D Hannett
J L Lyons
M A O'Byrne
J O'Byrne
M T O Byrne
P D Robinson (Resigned 30 March 2021)

in addition G N Heneage was appointed as a director on 12 March 2021 and resigned on 27 May 2021

Financial risk management

The Group's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of price risk is credit risk is quidity risk and interest rate risk. The Group has in place a risk management programme that seeks to finit the adverse effects on the financial performance of the Group by monitoring levels of debt finance and the related finance costs.

Price risk

The Group monitors market prices and takes action to adjust prices where there are movements in the pricing of its raw materials prices. The Group is exposed directly to three currencies, the Euro, US Dollar and Swedish krone. A hedging programme involving forward purchase contracts is available to mitigate this risk, although forward contracts are not necessarily open at each reporting date.

Credit risk

The Group's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. Credit risk is managed by running credit checks on new customers where appropriate, and by monitoring receipts from existing customers against contractual agreements.

Liquidity risk

The Group is potentially exposed to cash flow risk were any of its major customers unable to pay. However, as the substantial majority of revenue is realised with government-backed bodies, principally the NHS, liquidity risk is considered minimal. We refer below to the management of overall pashflow risk.

Cashflow risk

The Group monitors cash flow risk as part of its day to day control procedures. The board considers cash flow projections on a monthly hasis and ensures that available facilities are available to be drawn upon as necessary. Large capital projects are funded by long-term debt. Short term credit facilities are available (but not currently utilised) to offset the risk to cash flow from the various factors referred to above.

Interest rate risk

The Group does not use derivative financial instruments to manage interest rate costs and as such incided accounting is applied. The Directors will review this policy should circumstances change.

Directors' Report for the year ended 31 October 2020 (continued)

COVID-19

The current COVID-19 pandemic is clearly having a significant impact on all aspects of the economy and virtually all businesses. The Group's activities have been impacted by restrictions on the ability of our clinicians to see Service Users face to face, with a corresponding reduction in levels of activity and income. A reduction in activity and consequently income was experienced in the year ended 31 October 2020. While activity has largely recovered to normal levels in the period since between the year end and the date of this report, there remains a risk of further disruption should infection levels rise again and restrictions be reimposed. The risk to the business represented by COVID-19 during the year ended 31 October 2020 has however been mitigated by the following factors.

- Our income streams are a mix of block and variable contracts which has reduced the effect that the COVID-19 pandemic has had on our business.
- n several cases the NHS agreed temporary 12-month fixed payment arrangements commencing in April 2020, on contracts where invoicing normally, varies according to activity. This measure was aimed at supporting the sustainability of companies such as AMG who provide essential services to vulnerable people.
- We have developed afternative ways of working such as virtual clinics and telephone assessments to ensure we can
 continue to provide where appropriate services and equipment without face to face assessments
- We took advantage of the UK Government's Coronavirus Job Retention Scheme in respect of staff whose salaries
 were not covered by the fixed payment arrangements referred to above
- We also took advantage of a 6 month capital repayment deferral offered by our bank on four loans owed by two of the companies within the Group

As at the date of this report the COVID-19 pandemic has not had a material adverse impact on the sustainability of the business. The Directors are confident that the risk represented by further restrictions and any consequent reduction in activity can be mitigated by those of the above measures which continue to be relevant to a point where the Group's operations and net assets are not significantly impacted.

Post balance sheet events

In early 2021 the Group closed its retail operations in Newcastle upon Tyne and Belfast

Research and development

The Group continues its research and development activities in new products and a new clinical software system to facilitate and enhance the provision of prosthetic and orthotic services. £234,000 (2019, £294,000) of research and development expenditure on improvements to the software system has been capitalised as an intangible asset.

Employees

During the period the Group gave full and fair consideration to applications for employment from disabled persons having regard to their particular aptitudes when related to any suitable opportunities available. Group poincy provides that existing employees who become disabled shall continue employment with the Group if at all possible, subject to any appropriate training.

The Group is an equal opportunity employer and makes every effort to ensure that disabled people are not discriminated against on the grounds of their disablety in the event of staff becoming disabled, every effort would be made to ensure that their employment continues and that suitable training is arranged.

Training career development and promotion apply equally to all employees, taking into consideration their aptitudes and abilities.

The Group recognises that it has a responsibility to take a robust approach to anti-slavery and human trafficking. It is committed to the highest ethical standards. A statement on Modern Slavery can be found on the Ability Matters website.

We engage actively with employees through an Employee Forum which allows them to escalate their views and concerns to senior management. Matters of interest and concern are regularly circulated to employees in a regular newsletter. Meetings are held at various staff levels on a regular basis to discuss matters of mutual interest, including financial and economic factors which affect the performance of the Group, and the views of employees are taken into account when making decisions which are likely to affect their interests.

At the onset of the COVID-19 pandemic, the Directors determined that the wellbeing of our employees was equally important as the financial stability of the Group. Consequently the Group initially made "top-up payments" to furloughed staff over and above the minimum furlough subsidy. In addition, and staff required to self-isolate continued to receive full pay. This applied to those in vulnerable categories as well as those testing positive, to ensure that complying with government regulations had no adverse financial impact.

Directors Report for the year ended 31 October 2020 (continued)

Employees are kept informed regarding the Group's affairs and the financial and economic factors that affect the Croup performance, and are the kultest or a regular basis wherever feasible and appropriate.

Employees are encouraged to participate and contribute to the Group's participant eithough remoleration in wards as incentives.

Qualifying third party indemnity provisions

The Group has arranged qualifying third party indemnity for all of its chectors

Disclosure of information to the auditors

So far as each person who was a Director at the date of applicing this report is aware, there is no relevant audit information of the group's auditor is unaware. Additionally, each Director has taken at the necessary steps that they ought to have taken as a Director in order to make themselves aware of all the reinvant audit information and to establish that the group's auditor is aware of that information.

Stakeholders

The Directors continue to have regard to fostering relationships with business carriers in juding suppliers, costoniers and others. We continue to preed regularly with key suppliers to ensure that they are aware of our needs and that stupply that is are able to adapt to the excluding demands of the business. Sen or management maintal, those tinks wit in it choruphous tomer the NHS. Supplied all, pairing the year the Directors took the decision not to for ough staff allocated directors. NHS contracts which many cases were seconded to support broader NHS in finite so, in the CCV UP-1s can be contacted.

Strategic Report

The Group has phosen in accordance with Companies Act 2c36 is 4140 millioniset out in the Group's kriategic repint information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports). Required so the post of the contained in the directors report. It has done so in respect of future developments and particular reporting requirements.

Dividends

The Group declared interim dividends of £630,000, 2019, £301, 00%

Auditors

Under section 4872 of the Companies Act 2006 RSM UKILLE will be deemen to have been reaction red all auditins 28 mays after these financial statements were sent to members or 26 day, after the latest date prescribed for filing the accounts with the registrar with tevor is each to

Approved by the Board on 1a Chrober 2, 21 and signed on its behalf by

John C Byrne

Consolidated Profit and Loss Account for the year ended 31 October 2020

	Note	Continuing Operations	Discontinued Operations	2026 £ 000 Total	Continuing Operations	Discontinued Operations	20*9 £ 000 Total
S re a		. 83		- 5	•	4	· . ~ 6
Sch toae⊢		.5%	;		- ´ .	-	15 gr 46
Gross trieft		25. *	4.0 vol.	4° 8 f €	· ´ « ⁴ e	٠	25 € 5
Administrative expenses office		Z*	*	262 .	. 239	€ √x	A VIDE C
Grant noome		g. Joseph		< -			
Operation of the fore temperature temperat	.4 }	у	÷-	2.4%	÷ ,		b5 c
e sizimok en losoke lez esze		\$>		•			
Occ. Progress		4.84	•				
<pre></pre>		» ₹		**	. •		• ,
Promise vidicaty Promise theoret akaban		0	-		. 1"		
Taxon o from compa year (les		· ,		4 44	*, 4	in .	• •
South Comment danced.		Li ^{re}	4	1 - 4	, ^d.¢	- 7	\J.*

The notes on pages 19 to 40 form an integral part of these financial statements

Consolidated Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 October 2020

	2020 £ 000	2019 £ 000
Profit for the financial year Foreign currency translation differences	1,184 259	1 977
Total comprehensive income for the year	1 443	1 803

The notes on pages 19 to 40 form an integral part of these financial statements

Consolidated Balance Sheet at 31 October 2020

Company number 03039768			2020		2019
	Note	£ 000	€ 000	£ 000	£ 000
Fixed assets					
in the state of th	*3		24+		8 7
1. and the fixed assets	*3		16.0		• •
Tangthe fixed assets	14		1, 642		11 400
			14 6 14		12 899
Current assets			→ (, »+		14 980
Stocks	15	A 680		6 71	
Debiors due withis one year	17	# 7 3		10.703	
Cash ar tiank and in hand	18	4.228		2 . 2	

Creditors, Amounts follors due within		*8 /+*		1 4	
Subsidiary Management and Management	19	:15223		** + \$ \$	
Net corrent assets	^	····) bat	0000 W	. ًد، 4
			-		
Tofal assets less current habilities			18 172		17.232
Cred fors. Amounts falling due after more than					
or elyear	20		2,980		.3 134
Frank Cashir across	2		eę4		R _i 3
Net assits			14.2 A		13.29
Capital and reserves		-	***************************************	-	
	•				
Scarc dispitat	2s				-
Share piedinin	24		70 0		700
Freft and loss account	24		13 508		12 595
Sharehulders funds		-	14.278		13 295

Approved by the Board and authorised for issue on 19 Cotober 2021 and signed units behalf by

John OB, rne Director

The notes or pages 19 to 40 form an integral part of these financial statements

Consolidated Statement of Changes in Equity for the Period from 1 November 2018 to 31 October 2020

	·	Share capital	Share premium Account £ 000	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 November 2019		•	*()()	12 595	1 4 295
Dividends paid	12	-	-	(530)	:530
Profit for the financial year				1 184	1 184
Foreign currency translation differences				259	259
Total comprehensive income for the year		-		* 443	* 495
At 31 October 2026.		-	70¢	13.508	14 ZVR ===============================
		Share capital £'000	Share premium Account	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 November 2018			700	11 092	1:792
Dividends paid	12	•	-	(300)	·300
Profit for the financial year				1 977	1977
Foreign currency translation differences				(174	(74)
Total comprehensive income for the year				1 803	1 803
At 31 Obtober 2019		-	700	12 595	13 295

The notes on pages 19 to 40 form an integral part of these financial statements

Company Balance Sheet at 31 October 2020

Company number	03039768
----------------	----------

			2020		2019
	Note	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Fixed assets					
Tang ble fixed arisins	. ~~		3 139		1.119
ingelment.	1 4		∠ 854		1851
			5 993		4 673
Current assets					
Storiks	15	637		587	
Deptors	ž •	12 95 7		6 2^1	
Cash af pank ar be fland	*6	1.471		F/1	
		· E JOE		7.41	
Cruditors, Am sunts failing due within one year	A)	.18.316		4 <u>) </u>	
Net Litter than thes			3.50%		3 ≓ ′:
Total assets less current l'abilities			* &86	_	z 5×4
Crediturs: An ounts falling due after more :					
,"ê vea⊨	20		·+ 507		A HUM.
Provisions for Labilhes			A A		٠,٠
Net lissers		V. AA.A	1		<. · · ·
Capital and reserves					
Share Capital	۵.		46.		-
Share premium account	¿		200		Re
Profit and loss account	(A)		443		273
		*	1 14 •	****	975

The Company has taken advantage of the exemption allowed under sentinin 4. Soft the Companies Act 2006 and has not presented its own profit and loss appoint or statement of comprehensive income in these tinancial statements. The profit after tax for the parent, ompany for the year was £700,000 (2019,£91,00).

Approved by the Board and authorised for issue on 19 October 2021 and signed clicks behall by

John O'Byrne Director

The notes on pages 19 to 40 form an integral pag of these financial statements

Company Statement of Changes in Equity for the Period from 1 November 2018 to 31 October 2020

		Share capital	Share premium account £ 900	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At : November 2019		•	7 00	273	972
Dividends paid	12	-	-	(530	-53C.
Profit for the year		-	٠	700	700
At 31 October 2020		- water H w	² 00	443	143
		Share capital	Share premium account £ 000	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 November 2U18			700	482	- 182
Dividends paid	*2	-	-	(300)	(366)
Profit for the year		-	٠	91	ø:
At 31 October 2019		-	700	273	973

The notes on pages 19 to 40 form an integral part of these financial statements

Consolidated Cash Flow Statement for the year 31 October 2020

	2020 £'000	2019 £'000
Cash flows from operating activities		
Profit für the financial year	1 184	4 9 77
Adjustments for		
Amortisating of intangine assets	593	200
Depreciation of tangible assets	952	777
Interest payable	*86	124
Taxation	495	474
Decrease (increase) in trade and other debtors	2.718	5 7(15)
Decrease in stocks	3*	-346)
Increase in trade and other creditors	277	3 042
Cash from operations	6 092	2 543
income taxes paid	33F)	(459)
Net cash generated from operating activities	E 756	2 184
Cash flows from investing activities		
Acquisition of subsidiary companies		1 660
Purchases of tangible assets	(2.658)	,2 649 (
Purchases of intangible assets	(288)	-291
Net cash from investing activities	(2.946)	,4 609)
Cash flows from financing activities		
Bank wans advanced in year	2 921	(70,1
Cash (debt) acquired with subsidiaries		125
Repayment of bank loans	3 6 30	12537
Interest paid	(186)	:124+
Dividends paid	153C	(30%)
Net cash (used in), generated by financing activities	(1 426)	3 001
Net increase in cash and cash equivalents	1 384	476
Foreign exchange translation adjustment	242	.187
Cash and cash equivalents at the beginning of year	2,602	2 313
Cash and cash equivalents at end of year	4 228	2 602

The notes on pages 19 to 40 form an integral part of these financial statements

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020

1 General information

The Company is a private company limited by share capital incorporated in the England, its registered office is

Ability House 21 Nuffield Way Abingdon Oxfordshire OX14 1RE

2 Accounting policies

Principal activities

The Company's and the Group's principal activities and nature of its operations are disclosed in the strategic report on page 2.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these autounting pericles and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006 Including the provision of the Large and Medium sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

The functional currency of the Company and the presentational currency of the Financial statements are both Sterling \pounds^+ All amounts are rounded to the nearest £1 000 except where otherwise indicated

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Group's accounting policies.

Summary of disclosure exemptions

The Company has taken advantage of section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own profit and loss account or statement of comprehensive income.

The Company has also taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Freiand" Reduced Disclosures Framework

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3 17(d).
- the requirements of Section 11 Financial instruments paragraphs 11 41(b) 11 41(c) 11 41(c) 11 41(f) 11 42 11 44 to 11 45 11 47 11 48(a)(iii) 11 48(a)(iii) 11 48(b) and 11 48(c) Basic Fhancial instruments
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12 26 to 12 27 (12,29(a)) 12 29(b) and 12 29A -- Other financial instrument issues Carrying amounts interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument.
- the requirements of Section 33 Related Party Disc osures paragraph 33.7. Compensation for key management personnel.

This information is included in the consolidated Group figures and disclosures.

The following principal accounting policies have been applied

Basis of consolidation

The Group financial statements consolidate the financial statements of the Company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 October 2020. Subsidiary undertakings are included using the acquisitions method of accounting. Under this method the Group profit and loss account and statement of cashflows include the results and cashflows of subsidiaries from the date of acquisition and to the date of sale outside the Group in the case of disposals of subsidiaries and adjusted for any intragroup transactions. The purchase consideration has been allocated to the assets and liabilities on the basis of fair value at the date of acquisition.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Going concern

At the time of approving these financial statements, the Directors have a reasonable expectation that the Group has udequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Directors consequently continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing these financial statements.

The Directors comment in the Directors. Report on measures taken during the year to counter the impact of COViD-19 on the operations of the Group and any resultant impact on its financial position. The Directors no not expect that the degree of disruption experienced during the year ended 31 October 2020 will recur. however some fevel of future uncertainty remains. The Directors consider that the measures implemented successfully in the year ended 31 October 2020 are sufficient to mitigate the impact of any future disruption arising from the re-imposition of restrictions.

The Directors have reviewed detailed forecasts and consider that the Group is able to continue to meet its liabilities as they fail due in the foreseeable future considered to be a period of 12 months from the approval of the financial statements in particular the Directors have reviewed the level of cash forecast to be held by the Group and consider to be sufficient to meet its liabilities, even in the most adverse of the various scenarios considered regarding future revenue and cash collections.

During the year the Group took advantage of a six month recayment deferral offered by the Group's bank in respect of four loans owed by two Group companies.

On this basis the Directors consider it appropriate to prepare these financial statements on a doing concern basis

Turnover

Turnover represents amounts chargeable in respect of the sale of goods and services to customers, excluding value added tax.

Turnover is recognised when goods are dispatched. Services are provided under long term contractual arrangements. Turnover from the provision of these services is recognised monthly for a fixed proportion of the annual contact value.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

The Group received discretionary cash grants amounting to £2.044.000 from the governments of the countries in which the Group operates £1 654 000 of this was granted under the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) which compensates UK employers for part of the wages associated national insurance contributions (NiCs) and employer pension contributions of employees who have been placed on furlough (i.e. placed on a temporary leave of absence from working for the employer). The grant is conditional upon the employees being employed and on the company PAYE payroll and the employee cannot do any work for their employer that makes money or provides services for the employer or organisation, inked or associated with their employer. There are no unfulfilled conditions or contingencies attached to the grant and the Company has received no other forms of government assistance.

The balance of £390 000 was granted by various overseas governments under similar conditions

Goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of an acquisition over the fair value of the Group and Company's share of identifiable net assets acquired. Goodwill on the acquisition of subsidiaries and businesses is included in intangible assets. Goodwill is amortised through the profit and loss account over the directors estimate of its useful economic life up to a maximum of 10 years. Impairment tests on the carrying value are undertaken at the end of the first full year following acquisition carried out and in other periods if events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Depreciation

All tangible fixed assets are shown at cost less accumulated depreciation and any impairment. Cost includes expenditure that is directly related to the acquisition of assets. Depreciation is provided to write off the cost less estimated residual values of all tangible fixed assets, evenly over their expected useful lives. It is calculated at the following rates.

Asset class	Depreciation method and rat
Lard	not del reciated
Buildings	straight lin∈ over 50 years
Short leasenoid improvements	over the period of the lease
Plant and machinery	8% 25% straight line
Motor vehicles	25% straight line

The assets' residual values and useful lives are reviewed and adjusted if appropriate at each balance sheet date. An asset's carrying value is written down immediately to its recoverable amount if the carrying value is greater than its estimated recoverable amount.

Research and development

Development costs are charged to the profit and loss account in the year of expenditure, unless in the idea on sects so shall of the following order a

- The project is technical feasible and it will be available for use.
- . The Group intends to complete the asset and use it
- The Group is able to use the asset
- The asset will generate future economic benefits
- Adequate technical financial and other resources are available to complete the asset.
- The expend ture attributable to the intangible asset during its development can be reliably measured

In such pircumstances the costs are capitalised as intangible and amortised over a useful economic life of 10 years commencing in the year the Group starts to benefit from the expenditure. The useful economic life is based on the period over which the asset will provide economic benefit to the Group without having to be replaced.

Fixed asset investments

Investments are in -uded at cost less provision for any impairment in value

Stock and work in progress

Stocks are valued at the lower of cost and net real sable value, after making due allowance for obsolete, sick moving and defective items where appropriate. Cost includes all direct expenditure and is calculated on all first in first out, basis. Provision is made for any foreseeable lusses where appropriate.

Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method less any impairment.

Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Financial instruments

The Group only enters into track, financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and stabilities like trade and other ceptors and creditors. Joans from banks and other third parties, icans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year) including loans and other arcounts receivable and payable are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors are measured initially and subsequently at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction. Like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument, and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for expective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Profit and it is account.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset sicarrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate if a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the numerit effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis rir to real se the asset and settle the liability simultaneously.

Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, not of transaction costs, and are measured subsequently at amortised c ist using the e^{f} -clive interest method.

Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

Holiday pay accrual

A hability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the Statement of Financial Position date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the Statement of Financial Position date.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Current and deferred taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Profit and loss account except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Group operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered
 against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits, and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired other than good will and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been smacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Foreign currency

Transactions in foreign currencies are recorded using the exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities donominated in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the balance sheet date and the gains and losses on translation are included in the profit and loss account. The assets and liabilities of overseas subsidiary undertakings are translated at the closing rate. The profit and loss account of these subsidiary undertakings are translated at the average rate for the year. Gains and losses arising on these translations are taken net of exchange differences on related foreign currency borrowings and are recognised in other comprehensive income.

Leasing

Rentals payable under operating leases are charged in the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

Provisions

Provisions are recognised when the Group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event of is propable that the Group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting endicate itaking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation

Supplementary Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020

These supplementary notes revise the original financial statements of Ability Matters Group Limited as at 31 October 2020 and are to be treated as forming part of those financial statements. The annual financial statements have been revised by these supplementary notes as at the date of the original financial statements and accordingly do not deal with events between that date and the date of the revision.

2 Accounting policies

Parental Guarantee

For the year ended 31 October 2020 Ability Matters Group Limited has provided a guarantee under section 479C of the Companies Act 2006 in respect of SIT UK Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 00610491), T&S Orthotics Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 06509053) and Milton Keynes Mobility Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 04809881). Consequently these subsidiaries are exempt from the requirement relating to the audit of accounts under Section 479A of the Companies Act 2006.

15 Investments held as fixed assets

For the year ended 31 October 2020 Ability Matters Group Limited has given a guarantee under section 479C of the Companies Act 2006 in respect of SIT UK Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 00610491), T&S Orthotics Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 06509053) and Milton Keynes Mobility Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 04809881). Consequently these subsidiaries are exempt from the requirement relating to the audit of accounts under Section 479A of the Companies Act 2006.

Approved and authorised for issue by the Board on 4 February 2022 and signed on its behalf by:

John O'Byrne Director

16 VISION 10 PROMENTS

COMPANY SECONNIS

(OMPANY DITHOTICS (T))

FOR 165 0053.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

2 Accounting policies (continued)

Borrowing costs

All porrowing costs are recognised in the Statement of Comprehensive income in the period in which they are incurred

Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount.

Pensions

The Group operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held sevarately from those of the Group in an independently administered fund. The amount charged to the profit and loss account represents the contributions payable to the scheme in respect of the accounting period.

Parental Guarantee

For the year ended 31 October 2020 Ability Matters Group has provided a quarantee under section 479C of the Companies Act 2006 in respect of SIT UK Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 00610491) and Milton Keynes Mobility Ltd (incorporated in the United Kingdom, Reg. No. 04809881). Consequently these subsidiaries, are exempt from the requirement relating to the audit of accounts under Section 479A of the Companies Act 2006.

Judgements and estimates

in the process of applying its accounting policies, the Group is required to make certain estimates, judgements and assumptions that it believes are reasonable based tin the information available. These judgements, estimates and assumptions affect the amounts of assets and liabilities at the date of the final-dar statements and the amounts of revenues and expenses recognised during the reporting periods presented.

On an ongoing basis, the Group evaluates its estimates using historical experience, consultation with experts and other methods considered reasonable in the particular circumstances. Actual results may differ significantly from the estimates the effect of which is recognised in the year in which the facts that give rise to the revision become known.

The directors consider that no significant judgements or estimates have been made in applying the Group's accounting policies.

3 Turnover

Turnover represents saids of assistive technology products and services. All sales are stated net of applicable VAT and relate to continuing activities.

An analysis of turnover by class of business is given below

	2020 £ 000	2019 £ 000
Sales - Services	17 8°5	20 900
Sales - Products	38 540	41 386
	56 ¹ 55	62.286

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

3 Turnover (continued)

An analysis of turnover by geographical location is given below

			2020	2019
	Continuing Operations	Discontinued Operations	Total	
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Sales / JK	46 543	1	46 544	50 232
Sales - Rest of Europe	9 127		9 127	11 728
Sales Rest of World	484	-	484	₹2€
	56 1 <u>5</u> 4		56 155	r 2 28c

Grant income of £2,044,000 relates to income renerved under the UK government's Corchavirus Job Retention Scheme and similar schemes in the other jurisdictions in which the Group operates. The Group furloughed a number of staff under these schemes. The funding received relates to staff costs in respect of these staff, which are included within note 7 below.

4 Operating profit

Operating profit is stated after charging

		2020		2019	
	Continuing Operations	Discontinued Operations	Total		
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	
Stock recognised as an expense in the period	21 787	45	21 832	22,482	
Depreciation of owned tangible fixed assets	952	*	952	777	
Profit on disposal of tangible fixed assets			~	44	
Operating lease costs					
- Plant and machinery	320	*	320	298	
- Other	878	3	881	811	
Foreign currency gains	31		31	4	
Amortisation of intangible fixed assets	293	-	293	201	

As disclosed in note 13, during the year £234,000 of development costs were capitalised (2019 - £293,000). No other research or development expense was incurred in the year.

5 Exceptional items

During the year the Group restructured its manufacturing capacity and some central functions, resulting in a number of staff being made redundant. The cost of these redundancies was £602,000 and has been treated as exceptional

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

6 Discontinued operations

Towards the end of the previous year the Group crosed a number of its retail outlets. Certain costs in respect of these units continued to be incurred in the current financial year and are disclosed as discontinued.

7 Auditor's Remuneration

	2020 £ 000	2019 £ 000
Flees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	45	30-
Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of		
The auditing of the accounts of the subsidiaries of the Group	6 0	45
Taxabilin lompfiance services	,	13
Other taxatich advisory services not included above		F
	*77	93

8 Particulars of employees

The average number of persons employed by the Group iniciuding directors; during the year, analysed by category, was as follows:

	Grou	D	Company	y
	2020	2019	2020	2019
	No.	No.	No.	No
Management and administration	288	291	7.0	64
Prosthetists, orthotists and production	535	552		
	840	826	7 0	64
	v Mer	a v valendom vymanim		•

Group			2020	2019
,	Continuing Operations	Discontinued Operations	Total	
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Wages and salaries	21.828	-	21 828	27 9*4
Social security costs	2 294	-	2 294	2 805
Staff pensions	737	-	7 37	805
	24 859		24.859	31,524
	24 009	XANK Y A	24.009	31,324

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

8 Particulars of employees (continued)

Company	Continuing	Discontinued	2020	2019
	Operations £ 000	Operations £ 000	Total £ 000	£ 000
Wages and salaries	2 122		2 *22	≥ 086
Sporal security costs	235	-	235	208
Staff pensions	52		52	42
	J 409	-	<u>د ۱۹</u> ۹۵	2 138

9 Directors' remuneration

Key Management	2020 £ 000	2019 £ 000
Remuneration	1 313	916
Contributions to money purchase pension schemes	35	25
	1 348	0.41
Directors	2020 £ 000	2019 £ 000
Remuneration	742	21 4
Contributions to money purchase pension schemes	25	24
	767	735
	2020	2019
Highest Paid Director	£ 000	£ 000
Remuneration	:66	182
Contributions to money purchase pension schemes	6	7
	172	189
	as who	•

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

9 Directors' remuneration (continued)

Key management are considered to be those individuals, including Directors, who are responsitive for setting the strategy of the Group and ensuring operational delivery.

The Company has taken advantage of the exemption allowed by FRS 102 and has not separately disclosed the remuneration of its own key management personnel.

10 Interest payable and similar charges

Adjustments in respect of previous years

Total tax on profit on ordinary activities

Changes in future tax rate

Total deferred tax

11

	2020	2019
	£ 000	£ 000
interest on nankit circiwings	186	124
	186	^24
axation		
	2020	2019
	£ 000	£ 000
Current tax		
Corporation tax charge	36)(1	455
Adjustments to respect of previous years	(1)	9
Corporation tax	35%	464
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	95	13

4

3€

135

494

~ુર

474

The number of directors accruing benefits under money purchase pension schemes was 7.2019.74

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

11 Taxation (continued)

Factors affecting the current tax charge for the year

Tax on profit on ordinary activities for the year is higher than 2019, kilworlthan, the standard rate. It corporation tax in the UK of 19% (2010) 13 %

The differences are reconciled below

	2020 £ 000	2019 £ 000
Profit on ordinary activities nefore taxation	1.678	2 451
Corporation tax at standard rate	\$26	464
Timing differences on fixed assets	.20 6,2	7"
Deferred tax not previously recognised	4	*
Differences in local taxation rates	18	:9:
Citner differences	• ,	
Expenses not deduct bir-for tax purposes	53	24
Additional deduction for R&D expenditure		
tipss relief	-	(74)
Income not subject to tax	.4 (_
Changes in rates on deferred tax balances	36	19
Deferred tax not recognised	-	-2
Adjustment for poor seriod	٠,	9
	494	4 ⁷ 4
		**

Factors that may affect future tax charges

There are no significant factors expected to impact on tax other than changes to enacted tax rates in future periods.

12 Dividends paid

During the year interim dividends of £530,000 were paid to the shareholders, 2019, £300,000 i.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

13 Intangible fixed assets

Group	1	Development		
	Goodwill	costs	Trademarks	Total
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Cost or valuation				
At 1 November 2019	2 548	1 866	12	3 92F
Arthlions	54	234		288
At 3 * October 2020	2 102	2 100	12	4 160
Amortisation				
At 1 November 2019	1 492	746	*2	1 950
Charge for the year	ସ୍	194		293
At 51 Ontober 2020	1.27	940	* 2	z 743
Net book value				
⊣t 31 October 2020	8*1	1 160	*	1 971
At 31 October 2019	867	1 120	•	1 977

The company had no intangible fixed assets as at 31 October 2019 or 31 October 2020

Goodwill relates to the acquisition of subsidiaries and other businesses and comprises the difference between the price paid and the fair value of the assets acquired.

The amortisation charge is included within administrative expenses within the profit and loss autount

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

14 Tangible fixed assets

Group		Short			
	Land and buildings £ 000	leasehold land and buildings £ 000	Plant and machinery £ 000	Motor Vehicles £ 000	Total £ 000
Cost or valuation					
At 1 November 2019	9 665	962	7 209	81	* 7,920
Additions	62	37	2 556	Ę	2 658
Exchange adjustments	1 1	•2	43	3	69
At 21 October 2020	9 738	1 011	9 808	90	20 647
Depreciation					
At 1 November 2019	747	855	5.313	¥5	<u>स</u> ्वास
Charge for the year	239	89	624		<u>ಿಕ್ಕಾ</u>
Exchange adjustments	-	11	39	4	54
At 31 October 2020	986	955	5 976	87	8 004
Net book value					
At 31 October 2020	8.752	56	3.832	3	12 643
At 31 October 2019	8 918	107	1 896	1	10 922

The net book value of land and buildings is comprised entirely of long leasehold and freehold properties. At 3° Ox tober 2020, the directors do not consider the open market value of the property to be materially different to the historical cost net book value.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

14 Tangible fixed assets (continued)

Company	Land and buildings	Short leasehold land and buildings	Plant and machinery	Total
Cost or valuation	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
At 1 November 2019	3 316	279	414	4 009
Additions			162	162
At 31 October 2026	3 3 1 6	279	576	4 171
Depreciation				
At 1 November 2019	287	249	354	890
Charge for the year	69	30	43	ĭ42
At +1 October 2020	356	z-29	397	1.012
Net book value				
At 31 October 2020	2 960	-	-79	3 139
At 31 Octuber 2019	3 029	30	63	3 1 19

15 Investments held as fixed assets

Company	Group		
	undertakings	Total	
	£ 000	£ 000	
Cost or valuation			
At 1 November 2019 and 31 October 2020	2 854	2 854	

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

15 Investments held as fixed assets (continued)

Details of undertakings

Details of the investments in which the Group heid during the year 20% or more of the nominal value of any it isslict. Share capital are as follows:

Subsidiary Undertakings Registered Office Direct Ownership	Country of incorporation or registration	Proportion of voting rights and ordinary shares held	Principal Activity
Opcare Limited Ability House Nuffield Way Abingdon OX14 1RL UK	England	100%	Trading
Ortho Europe Limited Ability House Nuffield Way Abingdon OX14 *RL UK	England	100%	Trading
SIT UK Limited Abilit, House Nuffield Way Abingdon OX14 1RL UK	England	1004,	frading
Ability Lifting Solutions comitted dissolved 10 May 2018; Ability House Nufficial Way Abingdon OX14 1RL UK	England	190%	Dormant
Ability Matters Limited Ability House Nufficial Way Abingdon OX14 1RL UK	. Eng and	100%	Dormant
Quantum Prostnetics and Orthotics Limited restored 8 February 2018 - Ability House Nutrield Way Abingdon OX14 1RL LIK	England	100 6	Oormant
Assistive Technology Group Limited Unit 12 Deansgrange Business Park, Kill Lane Blackrock, Co. Dublin, Republic of Ireland	Republic of ireland	100 °	Trading
Abil ty Matters (Ni) Limited 2a Apoilo Rd, Beifast BT12 bHP_UK	Northern ireland	190° c	Dormant
NordicOrtopedica AB Hyveigatan 37-lokal 1 74171 Knivsta-Sweden	Sweden	1,00%	Trading
Milton Keynes Mobility Ltd Abuty House Nuffield Way Abingdon OX14 1RL UK	England	1 J0 ⁶ .;	Trading
F at Free Tyres Ltd Ability House Nuffiers Way Abingdon OX14 1RL UK	England	10€%	Trading

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

15 Investments held as fixed assets (continued)

T&S Orthotics Ltd Ability House Nuffe'd Way Abingdor CX14 1RL JK	Engar:	Mr,	Trading
Indirect ownership			
SARc Ortho Europe Limited 1025 rue Henr. Becquerer Parc Club du Millénaire n. 29 34000 Montpellier France	France	10%,4	'raøing
Orthic Europe BV Hoofdveste 30 1792 DG Hillstein Nethingrids	Netherlands	m3 ₆	fradin)
van Euyn er i San Der Meer Odhribedie Bi. Sonny Rollinsstraat 149 3543 GR Utlecht, Netherlands	Nether ands	1701	Trading

For the year ended 31 October 2020 Ability Matters Group has given a guarantee under section 4790 of the Ocimpanies Act 2006 in respect of SITUK Ltd., incorporated in the United Kingdom. Reg. No. 00610451 and Milton Keynes Mobility Ltd., noorporated in the United Kingdom. Reg. No. 04809881. Consequently these subsidiaries are exempt from the requirement relating to the audit of accounts under Section 479A of the Companies Act 2006.

16 Stocks

	Group		Compa	any
	2020 £ 000	2019 £ 000	2020 £ 000	2019 £ 000
Raw materials	1 220	2 33€	-	62
Work in progress	3.202	27/6		
Finished goods	2,258	: 599	637	525
	6 680	6.711	637	587

During the year, an impairment loss or raw materials and finished goods of £234 000 (2019, £200 000) was recognised in the profit and loss account, within cost of sales.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

17 Debtors

	Group		Com	pany
	2020 £ 000	2019 £ 000	2020 £ 000	2019 £ 000
rade debtors	€ 557	7,946	37	125
Amounts owed-by Group undertakings	-		12 639	5 308
Other debtors	50 '	520	-	8
Prepayments and accrued income	1.202	2.061	281	758
Corporation tax	64	176		2
	7 873	10.703	12 967	620'

18 Cash and cash equivalents

	Group		Company	
	2020 £ 000	2019 £ 000	2020 £ 000	2019 £ 000
Cash and cash equivalents	4 228	2 602	1 471	€22

19 Creditors: Amounts falling due within one year

	Grou	p	Company	
	2020	2019	2020	2019
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000
Bank reans and overdrafts	₹501	4 CE 7	3.263	₹831
Trade creditors	4 368	€ 847	23€	4 •
Amounts owed to Group undertakings	•		14 797	5 378
Corporation tax	-	88	-	-
Other taxes and social security	2 017	1 156	(73)	176
Other creditors	275	678	21	317
Accruals and deforred income	5 962	2 857	-24	672
				w
	15 223	15.683	18,365	10 799

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

20 Creditors. Amounts falling after more than one year

	Gre	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019	
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	
ซิลกห Joans	2 980	3 134	1.507	1 595	

Maturity of debt.		
•	Bank loans	Bank loans
Group	and	and
	overdrafts	overdrafts
	2020	2019
	£ 000	£ 000
in intelligation ession in demand	4.501	4 067
In more than one year, but not more than two years	30G	-04
,		
n more than two years, but not more than two years.	898	843
n more than five years	* 782	1 987
	2 930	3 134

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

20 Creditors: Amounts falling after more than one year (continued)

Maturity of debt (continued):

Company	Bank loans and overdrafts 2020 £ 000	Bank loans and overdrafts 2019 £ 000
in one year or less, or on demand	3 263	<u>s</u> 831
in more than one year, but not more than two years	143	1 %
In more than two years, but not more than five years.	430	. }4
in more than five years	9.34	1 77%
	1 507	1 2/3%

The bank loans and overdrafts are secured by a fixed and floating charge over the assets of the Group. The bank loan with an element repayable after more than 5 years, is repayable by fixed monthly instalments, incurring interest at a rote of 2° and 2.15°; above the Bank of England base rate.

Ability Matters Group purchased long leasehold premises in January 2016 at a cost of £2.95 million. The purchase was in part funded by a fixed term bank loan of £2.2 million which is repayable by monthly instalments over 16 years incurring interest at 2.15% above Bank of England base rate.

21 Provisions

Group

	Deferred taxation	Dilapidations	Total
•	€ 000	£ 000	£ 000
At 1 November 2019	533	270	803
Charged to the profit and loss account	135	46	181
At 31 October 2020	668	316	984

The dilapidations provision represents the amount expected to be incurred in reinstating leasehold premises to their original condition at the end of the respective leases, accrued over the term of each lease.

The Group purchased a further long leasehold property in September 2019 for £1 7million, on which it subsequently neutred £1 5million refurbishment costs. This expenditure was funded initially by short term bank loans of £3.2million which were converted after the year end to a commercial mortgage repayable over 10 years.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

21 Provisions (continued)

Provision for Deferred Tax

	Group		Company	
	2020 £ 000	2019 £ 000	2020 £ 000	2019 £ 000
At the neginning of the year	533	509	4ñ	ģ.
Acquired with subsidiary	-	11		
Charged/coredited to the profit and loss account	135	13	8	7
At the end of the year	668	533	28 *======	16

The deferred tax earlity is made up as follows.

	Group		Company	
	2020 £ 000	2019 £ 000	2020 £ 000	2019 £ 000
Capital allowances in excess of depreciation	430	313	43	1 6
Other timing differences	238	220	***	-
	868	533	43	16

in the budget chi3 March 2021, the UK Government announced an increase in the main UK corporation tax rate from 10% to 25%, with effect from 1 April 2023. The lihange in rate was substantively enacted uni24 May 21. Deferred tax has been calculated at 19% which was the tax rate substantively enacted at the year ent. The effect of remeasuring deferred tax to 25% would increase recognised deferred tax liabilities at 31 Ordober 2020 to £878 000.

22 Analysis of changes in net debt

	2019 £ 000	Cash flow £ 000	Other changes £ 000	2020 £ 000
Cash at bank and in hand	2,602	1 626	~	4 228
Overdrafts due within one year	(2.093)	2 154	(154)	(93)
Bank loans due within one year	-1 964)	(† 444)	-	3 408)
Debt due after one year	(3.134)	÷	154	2,980)
Tota -	(4.589)	2 336		2 253:

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

23 Share capital

		2020		2019
Allohed called up and fully shares	No	£	No	£
A Ordinary stures of £0.01 each	F 839	66	°C 200	172
BiOrdinary shares of £0 01 each	1) 2(%)	102	7 290	· · ·
C Ordinary shares of £0.01 each	3 321	₹,;\$	5 3z 1	:3
O Ordinary shares of £0.01 each	3 561	3€	-	-
	23 721	23 7	23 721	257

During the year 3.351. A ishares were converted to D ishares. The rights and restrictions attaching to each class are set out below.

	Divídends	
A Shares	Entitled	1 per sharr
B Shares	Entitled	Non voting
C Shares	Entitled	Man - votar,
D Shares	Entitled	1 per share

24 Pension schemes

The Group operates defined contribution scheme on behalf of the employees

The main scheme is a defined contribution pension scheme whose assets are neld separately from those of the Gridde in an independently administered fund. Contributions are charged to the profit and loss account as incurred and total oc £705 (000 for the year) 2019 £805 (000). The amount of unpaid contributions at the year end and included within preditors due in less than one year is £133,000, 2019 ± 187,000.

25 Contingent liabilities

In conjunction with the other members of the Ability Matters Group Limited group of companies, the Company has given a composite guarantee to the Company's bankers. The bank liability covered by this guarantee as at 31 October 2020 is £6,431,000 r.2019, £6,791,900 r. There is a right of set off incorporated in the composite guarantee and a mortgage debenture.

26 Reserves

Profit and Loss Account

The profit and loss account includes all current and prior periods retained profits and losses

Share Premium Account

This account includes any promium received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 October 2020 (continued)

27 Commitments under operating leases

As at 11 October 2020 the Grillup had commitments under non-canceltable cipieral ogredses which fail due as follows

	Grou	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019	
	£ 000	£ 000	£ 000	£ 000	
Land and buildings					
₩ thin one year	855	75C	8.	8*	
Within two to tive years	2.082	2 947	₹22	322	
More than five years	872	1 *82	€ 1	141	
	3 809	4 009	464	544	
Other					
Within one year	22t	15 4	31	de la constante de la constant	
Within two to five years	Z ⁵ .	142	24	: 7	
	477	Z 5, 1	55	54	

cand and cuildings leases relate to properties leased by the Group in the UK in Middleshordugh. Leicester: Norton Canes, Newcastle, Belfast, Bradford, Oxford, Birmingham and Sheffield in Dublin, Freiand, Houten in the Netherlands and Montpelier in France.

Other leases relate primarily to motor venicles

28 Related party transactions

The Group has taken advantage of the exemption allowed by Financial Reporting Standard 462 Section 33 not to disclose any transactions with members of the group headed by Ability Matters Group Limited on the grounds that 100% of the voting rights in the Company are controlled within the Group and each company is included in the consolidated financial statements.

The Group pays rent in respect of properties owned by a pension fund of which the O Byrne family are beneficiaries. Rental of £146 000 was charged to the Group for these properties during the year (2019-£145 000). No amounts were outstanding at the year end (2019-£nil).

During the year duridends amounting to £500,000 (2019, £300,000) were paid to the Director Michael O Byrne

29 Control

The Company is centrolled by M. A. O'Byrne by virtue of his shareholding

30 Post balance sheet events

In early 2021 the Group closed its retail operations in Newcastle and Belfast